[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  ноября 2019  года                                                                                                    №  239

с. Тупик

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Тунгиро-Олёкминском районе на 2016-2020 годы»

 Во исполнение постановления главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 06 декабря 2017 года № 259,  в соответствии с пунктом 9 статьи 10 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, Положением о порядке разработки, принятия и реализации муниципальных программ,  руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края   постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Тунгиро-Олёкминском районе на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края № 201 от 30 ноября 2015 года, следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 «Основные мероприятия» подпрограммы «Здоровье детей» изложить в следующей редакции. (Приложение 1)
1.2. Пункт 4 «Основные мероприятия» подпрограммы «Дошкольное образование» изложить в следующей редакции. (Приложение 2)
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте www.тунгир.забайкальскийкрай.рф муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу  с 01 ноября 2019 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края  (Финочкина Н.С.)

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район» 	   		            М.Н. Ефанов

Приложение 1
                                                                              к постановлению
                                                                                                      главы муниципального района
                                                                                                       «Тунгиро-Олёкминский район»
                                                                                                        № 239 от «22» ноября 2019 года

3. Основные мероприятия

	Мероприятия

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Организация бесплатного питания детей, посещающих общеобразовательные и дошкольные образовательные учреждения, тыс.руб.

	20,0
	150,0
	260,0
	160,0

	2.       Организация работы лагерей дневного пребывания, тыс.руб.

	30,0
	30,0
	40,0
	40,0.

	3. Организация временной трудовой занятости подростков в летний период, тыс.руб.
	70,0

	70,0
	80,0
	80,0
	80,0.

	4. Проведение ежегодного мониторинга на предмет немедицинского потребления наркотических веществ  учащихся 8-11 классов, %
	73
	75
	77
	80
	85
	90

	5. Организация спортивных, досуговых мероприятий в школах и детских садах, направленных на популяризацию здорового образа жизни.

	6. Приобретение системы видеонаблюдения (Зареченская НОШ, Тупикский ДОУ), тыс.руб.

	50,0

	60,0

	7. Проведение ежегодного медицинского осмотра учащихся и воспитанников, тыс.руб.

	100,0

	8.  Организация межведомственного сотрудничества с участковой больницей,  спортивным комплексом «Авгара»

	9. Организация обучения детей-инвалидов и детей с ОВЗ (прохождение курсовой подготовки педагогов, пополнение материальной базы), тыс.руб.
	30,0
	50,0
	60,0
	60,0
	0,0
	60,0

                                                                         Приложение 2
                                                                              к постановлению
                                                                                                      главы муниципального района
                                                                                                       «Тунгиро-Олёкминский район»
                                                                                                        № ___ от «___» ноября 2019 года

4. Основные мероприятия
	Мероприятия
	Объём финансирования 2016-2020 гг. тыс.руб
	                          по годам, тыс.руб.

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1.Укрепление и формирование материально-технической базы ОУ

	1.Выделение средств на приобретение спортивного инвентаря, оборудования в дошкольные образовательные учреждения
	300,0
	150,0
	150,0

	2.Укрепление материально-технической базы ОУ (приобретение учебного оборудования и наглядного материала)
	20,0

	0,0
	20,0

	2.Обеспечение доступности и увеличение охвата воспитанников

	1.Работа консультативного пункта
	70,0
	10,0
	10,0
	10,0
	  20,0
	20,0

	2. Приобретение системы видеонаблюдения (Тупикский ДОУ)
	60,0

	60,0

	3. Совершенствование педагогического корпуса (повышение квалификации)
	60,0

	20,0
	20,0
	  0,0
	20,0